
О внесении изменений в постановление Администрации города Омска 
от 30 июня 2011 года № 724-п  

 
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска,  
в соответствии с Решением Омского городского Совета                                                    
от 22 октября 2014 года № 276 «О порядке принятия решений об установлении 
тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями  
и учреждениями, и на работы, выполняемые муниципальными предприятиями  
и учреждениями» постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 30 июня 2011 
года № 724-п следующие изменения: 

1) в приложении № 1 «Тарифы на услуги бюджетного учреждения 
дополнительного образования города Омска «Специализированная  
детско-юношеская спортивная авторская школа олимпийского резерва 
А.В. Кожевникова» строки 24 – 29 изложить в новой редакции: 

 

24 

Предоставление ледовой арены (катка) для 
физкультурно-оздоровительных занятий: катание на 
коньках (дети с 14 до 18 лет и взрослые) 
- 1 посещение 
(многодетные семьи, постоянно проживающие на 
территории города Омска и имеющие в своем 
составе пятерых и более несовершеннолетних 
детей, второе и четвертое воскресенье каждого 
месяца в рабочие часы учреждения бесплатно) 

 
 

 
1 человек/1 час 

 
 

 
150,00 

25 

Предоставление ледовой арены (катка) для 
физкультурно-оздоровительных занятий: катание на 
коньках (дети от 6 до 14 лет) 
- 1 посещение 
(многодетные семьи, постоянно проживающие на 
территории города Омска и имеющие в своем 
составе пятерых и более несовершеннолетних 
детей, второе и четвертое воскресенье каждого 
месяца в рабочие часы учреждения бесплатно) 

 
 
 

1 человек/1 час 

 
 
 

100,00 

26 

Предоставление ледовой арены (катка) для 
физкультурно-оздоровительных занятий: катание на 
коньках (дети до 6 лет) 
- 1 посещение 
(многодетные семьи, постоянно проживающие на 
территории города Омска и имеющие в своем 
составе пятерых и более несовершеннолетних 
детей, второе и четвертое воскресенье каждого 
месяца в рабочие часы учреждения бесплатно) 

 
 
 

1 человек/1 час 

 
 
 

50,00 

« 



2 
 
 

27 

Предоставление ледового катка для физкультурно-
оздоровительных занятий на улице: катание на 
коньках (дети с 14 до 18 лет и взрослые) 
- 1 посещение 
(многодетные семьи, постоянно проживающие на 
территории города Омска и имеющие в своем 
составе пятерых и более несовершеннолетних 
детей, второе и четвертое воскресенье каждого 
месяца в рабочие часы учреждения бесплатно) 

 
 
 

1 человек 

 
 
 

70,00 

28 

Предоставление ледового катка для физкультурно-
оздоровительных занятий на улице: катание на 
коньках (дети от 6 до 14 лет) 
- 1 посещение 
(многодетные семьи, постоянно проживающие на 
территории города Омска и имеющие в своем 
составе пятерых и более несовершеннолетних 
детей, второе и четвертое воскресенье каждого 
месяца в рабочие часы учреждения бесплатно) 

 
 
 

1 человек 

 
 
 

50,00 

29 

Предоставление ледового катка для физкультурно-
оздоровительных занятий на улице: катание на 
коньках (дети до 6 лет) 
- 1 посещение 
(многодетные семьи, постоянно проживающие на 
территории города Омска и имеющие в своем 
составе пятерых и более несовершеннолетних 
детей, второе и четвертое воскресенье каждого 
месяца в рабочие часы учреждения бесплатно) 

 
 
 

1 человек 

 
 
 

30,00 

 
2) в приложении № 8 «Тарифы на услуги бюджетного учреждения 

дополнительного образования города Омска «Специализированная  
детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва № 35» строки 1, 11, 36 
изложить в новой редакции: 
 

1 

Массовое катание:   

- дети до 14 лет 1 человек/1 час 100,00 

- взрослые 
 
(многодетные семьи, постоянно проживающие на 
территории города Омска и имеющие в своем 
составе пятерых и более несовершеннолетних 
детей, первое и третье воскресенье каждого месяца 
в рабочие часы учреждения бесплатно) 

1 человек/1 час 150,00 

 
 

« 

»; 

»; 



3 
 

 
 
 
 

11 

Массовое катание:   

- дети до 14 лет 1 человек/1 час 50,00 

- взрослые 
 
(многодетные семьи, постоянно проживающие на 
территории города Омска и имеющие в своем 
составе пятерых и более несовершеннолетних 
детей, первое и третье воскресенье каждого месяца 
в рабочие часы учреждения бесплатно) 

1 человек/1 час 100,00 

 

36 

Прокат коньков 
 
(многодетные семьи, постоянно проживающие на 
территории города Омска и имеющие в своем 
составе пятерых и более несовершеннолетних 
детей, первое и третье воскресенье каждого месяца 
в рабочие часы учреждения бесплатно) 

пара/час 120,00 

 
3) в приложении № 11 «Тарифы на услуги бюджетного учреждения города 

Омска «Спортивный комплекс «Красная звезда»: 
а) в строку 3внести следующие изменения: 
- абзацы второй, третий, четвертый, пятый, шестой изложить в следующей 

редакции: 

          - дополнить абзацами двадцатым, двадцать первым следующего содержания: 

 
б) строку 7 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

 
 
 
 

3 

- на крытом футбольном поле  1 занятие/1 час 13800,00 

- на 1/2 части крытого футбольного поля 1 занятие/1 час 6900,00 

- на 1/4 части крытого футбольного поля 1 занятие/1 час 3450,00 

- на 1/6 части крытого футбольного поля 1 занятие/1 час 2300,00 

- на 3/4 части крытого футбольного поля 1 занятие/1 час 10350,00 

 
 
 

- на беговой дорожке крытого футбольного поля  1 человек/1 час 170,00 

- на беговой дорожке на открытом футбольном 
поле (чаша) 

 
1 занятие/1 час 

 
15000,00 

 
 

7 

- массовое катание на коньках в выходной день для 
лиц, достигших пенсионного возраста, ветеранов 
боевых действий, инвалидов при наличии 
удостоверения 

 
1 человек/час 

 
50,00 

« 

« 

»; 

»; 

« 

« 

»; 

»; 

»; 



4 
 
       в) строку 8 изложить в новой редакции: 

г) строку 9 изложить в новой редакции: 

д) дополнить строками 34-38 следующего содержания: 

 
 
 
 
 
 

8 

массовое катание на коньках  
в будний день  
 
(многодетные семьи, постоянно проживающие на 
территории города Омска и имеющие в своем 
составе пятерых и более несовершеннолетних 
детей, каждый вторник, среду, четверг с 18 часов 
до 22 часов бесплатно) 
 
массовое катание на коньках в будний день для 
лиц, достигших пенсионного возраста, ветеранов 
боевых действий, инвалидов при наличии 
удостоверения 
 

 
1 человек/час 

 
 
 
 
 
 
 
 

1 человек/час 

 
50,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

30,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

9 

Прокат коньков: 
 
для взрослых 
 
для детей до 6 лет 
 
для детей от 6 лет до 14 лет 
 
(многодетные семьи, постоянно проживающие на 
территории города Омска и имеющие в своем 
составе пятерых и более несовершеннолетних 
детей, каждый вторник, среду, четверг с 18 часов 
до 22 часов бесплатно) 
 
для лиц, достигших пенсионного возраста, 
ветеранов боевых действий, инвалидов при 
наличии удостоверения 
 
 

 
 

1 пара/час 
 

1 пара/час 
 

1 пара/час 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 пара/час 

 
 

100,00 
 

50,00 
 

80,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
50,00 

34 - предоставление открытых площадок 1 место/1 сутки 50,00 

35 - предоставление открытых площадок 1 место/1 месяц 1500,00 

36 - прокат тумбы-пьедестала 1 шт./1 сутки 500,00 

37 - прокат металлоискателя ручного 1 шт./1 сутки 150,00 

38 - предоставление крытого футбольного поля для 
фотосессии 1 час  

500,00 

« 

»; 

». 

« 

»; 

»; 

« 



5 
 
 

4) приложение № 12 «Тарифы на услуги бюджетного учреждения                  
города Омска «Спортивный комплекс «Юность имени С.С. Бовкуна»                                      
к постановлению Администрации города Омска от 30 июня 2011 года                               
№ 724-п изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации               
и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации                        
города Омска. 

 
 
 

Мэр города Омска                                                                                    О.Н. Фадина 



                                                       Приложение  
                                              к постановлению Администрации города Омска 

                                                   от _____________________________ №________ 
      

                                                      «Приложение № 12 
                                                      к постановлению Администрации города Омска  

            от 30 июня 2011 г. № 724-п» 
 

ТАРИФЫ 
на услуги бюджетного учреждения города Омска 

«Спортивный комплекс «Юность» имени С.С. Бовкуна» 
 

п/п Наименование услуги Единица 
измерения 

Планируемый тариф                      
(в рублях) 

 
Физкультурно-оздоровительное обслуживание населения 

 
1 Обеспечение работы зала борьбы для 

организации и проведения физкультурно-
оздоровительных, учебно-тренировочных 
мероприятий; 
-свыше установленного времени 
посещения 

 
1 час 

 
 

10 минут 

 
850,00 

 
 

90,00 

2 Занятия в группе по обучению 
восточным видам единоборств: 
- взрослые и дети от 14 лет 
- дети от 4 до 14 лет 

 
 
1 человек/ 1,5 часа 

 
 

240,00 
130,00 

3 Занятия в группе по обучению 
спортивной борьбе: 
- взрослые и дети от 14 лет 
- абонемент (действие 60дн.) 
 - взрослые и дети от 14 лет 

 
1 человек/ 1,5 часа 
1 человек/ 18 часов 
1 человек/ 1 час 

 
300,00 
2500,00 
200,00 

4 Обеспечение работы зала фехтования для 
организации и проведения физкультурно-
оздоровительных, учебно-тренировочных 
мероприятий; 
-свыше установленного времени 
посещения 

1 час 
 
 
 

10 минут 

700,00 
 
 
 

70,00 

5 
 

Занятия в группе по обучению 
фехтованию: 
- взрослые и дети от 14 лет 
- взрослые и дети от 14 лет 

 
 
1 человек/ 1,5 часа 
1 человек/ 1 час 

 
 

200,00 
165,00 

6 Занятия в группе йоги: 
- разовое посещение 
- абонемент (действие 60дн.) 
 - абонемент (действие 60дн.) 

 
1 человек/ 1 час 
1 человек/ 8 часов 
1 человек/ 12 часов 

 
180,00 
1300,00 
1900,00 



2 
 
 

7 Обеспечение работы зала аэробики для 
организации и проведения физкультурно-
оздоровительных, учебно-тренировочных 
мероприятий; 
-свыше установленного времени 
посещения 

 
1 час 

 
 

10 минут 

 
650,00 

 
 

70,00 

8 Занятия в группе по обучению аэробике: 
 - разовое посещение 
 - абонемент (действие 60дн.) 
 - абонемент (действие 60дн.) 
- разовое посещение 

 
1 человек/ 1 час 
1 человек/ 8 часов 
1 человек/ 12 часов 
1 человек/ 1,5 часа 

 
200,00 
1500,00 
2200,00 
250,00 

9 Обеспечение работы 1/2 спортивного 
зала для организации и проведения 
физкультурно-оздоровительных, учебно-
тренировочных мероприятий; 
-свыше установленного времени 
посещения 

 
1 час 

 
 
 

10 минут 

 
1250,00 

 
 
 

120,00 
10 Организация и проведение в  спортивном 

зале физкультурно, физкультурно-
оздоровительных, оздоровительных 
мероприятий; 
 -организация и проведение в  ½ 
спортивном зале физкультурно, 
физкультурно-оздоровительных, 
оздоровительных мероприятий 

 
1 час 

 
1 час 

 
 

15200,00 
 

7600,00 
 

11 Занятия в группе обучения большому 
теннису  1 человек/1 час 360,00 

12 Услуги тренажерного зала: 
- разовое посещение 
- абонемент (действие 60дн.) 
 - абонемент (действие 60дн.) 

 
1 человек/ 1,5 часа 
1 человек/ 12 часов 
1 человек/ 18 часов 

 
130,00 
1000,00 
1500,00 

 
Проведение общегородских массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий 

 
13 Обеспечение работы зала борьбы для 

организации и проведения  культурно-
массовых и      выставочных 
мероприятий; 
 -свыше установленного времени 
посещения 

 
 

1 час 
 
 

10 минут 

 
 

850,00 
 
 

90,00 
14 Обеспечение работы зала фехтования для 

организации и проведения  культурно-
массовых и      выставочных 
мероприятий; 
 -свыше установленного времени 
посещения   

 
1 час 

 
 

10 минут 

 
700,00 

 
 

70,00 

15 Обеспечение работы ½  спортивного зала 
для организации и проведения  
культурно-массовых и      выставочных 
мероприятий;  
 -свыше установленного времени 
посещения 

 
1 час 

 
 

10 минут 

 
1250,00 

 
 

120,00 



3 
 
 

 
Физкультурно-оздоровительное обслуживание населения в большом бассейне 

 
16 Оказание учебно-тренировочных, 

физкультурно-оздоровительных услуг: 
 - 1 дорожка 
 - 6 дорожек 
 - 1 дорожка 
 - 6 дорожек  

 
 

1 час 
1 час 

1,5 часа 
1,5 часа 

 
 

1950,00 
11000,00 
2700,00 
16000,00 

17 
Занятия в группе здоровья (большой 
бассейн, спортивный зал) 1человек/2 час 240,00 

18 Занятия в группе здорового образа жизни 
(ЗОЖ) (большой бассейн, тренажерный 
зал или стадион): 
 - разовое посещение 
-  абонемент (действие 60дн.) 
 - абонемент (действие 60дн.) 

 
 

1человек/2 час 
1 человек/ 16 часов  
1 человек/24 часов  

 
 

250,00 
1900,00 
2800,00  

19 Занятия по обучению плаванию: 
- взрослые   до 70 лет и дети от 14 до 18 
лет 
- абонемент (действие 60дн.) 
- дети от 7 до 14 лет 

 
1 человек/ 1 час 
1 человек/ 12 часов 
1 человек/ 1 час 

 
270,00 
2800,00 
150,00 

20 Занятия  в группе по обучению плаванию 
в ластах: 
- дети от 7 до 14 лет 
- абонемент (действие 60дн.) 

 
1 человек/ 1 час 
1 человек/ 12 часов 

 
200,00 
2000,00 

21 Разовые посещения  в будние дни с 7 до  
17 часов: 
- взрослые   до 70 лет и дети от 14 до 18 
лет 
- дети от 7 до 14 лет 
- свыше установленного времени 
посещения:  взрослые   до 70 лет и дети 
от 14 до 18 лет 
- свыше установленного времени 
посещения  дети от 7 до 14 лет 
-свыше установленного времени 
посещения:  взрослые   до 70 лет и дети 
от 14 до 18 лет 
- свыше установленного времени 
посещения  дети от 7 до 14 лет 
-свыше установленного времени 
посещения:  взрослые   до 70 лет и дети 
от 14 до 18 лет 
- свыше установленного времени 
посещения  дети от 7 до 14 лет 
- пенсионеры, достигшие пенсионного 
возраста (женщины -55 лет, мужчины -60 
лет); ветераны боевых действий, 
инвалиды  (до 70 лет,  при наличии 
документов, подтверждающих отнесение  

 
 
1 человек/ 1,5 часа 
 
1 человек/ 1,5 часа 
 
1 человек/10 минут 
 
1 человек/10 минут 
 
 
1 человек/20 минут 
 
1 человек/20 минут 
 
1 человек/30 минут 
 
 
1 человек/30 минут 
 
 
1 человек/1,5 часа 
 
 
 

 
 

250,00 
 

130,00 
 

30,00 
 

15,00 
 
 

60,00 
 

30,00 
 

95,00 
 
 

50,00 
 
 

200,00 
 
 
 



4 
 

к указанным категориям) 
-посещение бассейна организованной 
группой детей от 7 до 14 лет с 7 до 17 
часов в дни школьных каникул  

 
1 человек/1 час 
 
 

 
100,00 

 

22 Разовые посещения  в будние дни с 7 до  
22 часов, субботу, воскресенье с 7 до 22 
часов:  
- взрослые   до 70 лет и дети от 14 до 18 
лет 
- дети от 7 до 14 лет 
- свыше установленного времени 
посещения:  взрослые   до 70 лет и дети 
от 14 до 18 лет 
- свыше установленного времени 
посещения  дети от 7 до 14 лет 
-свыше установленного времени 
посещения:  взрослые   до 70 лет и дети 
от 14 до 18 лет 
- свыше установленного времени 
посещения  дети от 7 до 14 лет 
-свыше установленного времени 
посещения:  взрослые   до 70 лет и дети 
от 14 до 18 лет 
- свыше установленного времени 
посещения  дети от 7 до 14 лет 
- абонемент для взрослых от 18 до 70 лет 
и детей от 14  лет на 20 посещений 
(действие 30 дн.) 
- пенсионеры, достигшие пенсионного 
возраста (женщины -55 лет, мужчины -60 
лет); ветераны боевых действий, 
инвалиды  (до 70 лет,  при наличии 
документов, подтверждающих отнесение  
к указанным категориям) 
(многодетные семьи, постоянно 
проживающие на территории  города 
Омска и имеющие в своем составе 
пятерых и более несовершеннолетних 
детей, во второе воскресенье каждого 
месяца с 13 до 14 часов бесплатно) 

 
 
1 человек/ 1 час 
1 человек/ 1 час 
 
1 человек/10 минут 
 
1 человек/10 минут 
 
1 человек/20 минут 
1 человек/20 минут 
 
1 человек/30 минут 
 
1 человек/30 минут 
 
 
1 человек/ 20 час 
 
 
1 человек/1 час 
 
 
 
 

 
 

200,00 
110,00 

 
30,00 

 
15,00 

 
60,00 
30,00 

 
95,00 

 
50,00 

 
 

3000,00 
 
 

160,00 
 
 
 

23 Организация и проведение в большом 
бассейне физкультурно, физкультурно-
оздоровительных, оздоровительных  
мероприятий 

1 час         24300,00 

24 Занятия в группе гидроаэробики 
(большой бассейн): 
 - разовое посещение 
-  абонемент (действие 60дн.) 
 - абонемент (действие 60дн.) 

 
1человек/1 час 
1 человек/ 8 часов 
1 человек/12 часов 

 
265,00 
2100,00 
3100,00 



5 
 
 

 
Физкультурно-оздоровительное обслуживание населения в малом бассейне 

25 Занятия по обучению детей плаванию 
(дети от 7 до 14 лет) 1человек/1 час 150,00 

26 Занятия по оздоровлению беременных 
женщин  1человек/1 час 240,00 

27 Занятия в группе здоровья 1человек/1 час 210,00 
28 Занятия  детей в группе Юниор» от 4 до 7 

лет (малый бассейн, зал) 1человек/1 час 230,00 

29 Занятия по обучению плаванию  «Мать и 
дитя» или «Отец и дитя» (1 ребенок до 7 
лет бесплатно + 1 взрослый) 

1 человек/1 час 240,00 

30 Занятия в группе гидроаэробики в малом 
бассейне: 
 - разовое посещение 
-  абонемент (действие 60дн.) 
 - абонемент (действие 60дн.) 

 
 
1человек/1 час 
1 человек/ 8 часов 
1 человек/12 часов 

 
 

265,00 
2100,00 
3100,00  

31 Свободные посещения в малом бассейне:  
- взрослые   до 70 лет и дети от 14 до 18 
лет 
- дети от 7 до 14 лет 
-посещение бассейна организованной 
группой детей от 7 до 14 лет  в дни 
школьных каникул 

1 человек/1 час 

 
190,00 
100,00 
90,00 

32 Обеспечение работы малого бассейна для 
организации и проведения физкультурно-
оздоровительных, учебно-тренировочных  
мероприятий 

 
1 час 

 
1600,00 

33 Обеспечение работы малого бассейна для 
организации и проведения  
оздоровительных, культурно-массовых  
мероприятий   

 
1 час 

 
1600,00 

 
Физкультурно-оздоровительное обслуживание населения на футбольном  и ледовом 

поле 
 

34 Обеспечение условий для организации и 
проведения физкультурно-
оздоровительных, учебно-тренировочных 
занятий, культурно-массовых и 
выставочных мероприятий: 
-  на футбольном поле 
-  на 1/2 футбольного поля  

 
 
 
 

1 час 

 
 
 
 

1600,00 
800,00 

35 Обеспечение условий для организации и 
проведения физкультурно-
оздоровительных, учебно-тренировочных 
занятий, культурно-массовых 
мероприятий на катке: 
- ледовое поле (каток) 
- 1/2 ледового поля (катка) 

 
 
 
 
 

1 час 

 
 
 
 
 

5000,00 
2500,00 

 
 



6 
 

 
Массовое катание на коньках 

 
36 Катание на коньках (1 человек): 

- в будние дни (дети до 7 лет бесплатно) 
- в выходные и праздничные дни (дети до 7 
лет бесплатно) 
(многодетные семьи, постоянно 
проживающие на территории города Омска 
и имеющие в своем составе пятерых и 
более несовершеннолетних детей, каждое 
воскресенье с 14 часов до 17 часов 
бесплатно) 

1 посещение 

 
100,00 

 
100,00 

37 Семейные катания на  коньках «Мама, 
папа, ребенок»: 
 
в будние дни: 
- с 1 ребенком от 7 лет до 12 лет 
- с 2 детьми от 7 лет до 12 лет 
- с 3 детьми от 7 лет до 12 лет 
- с 4 детьми от 7 лет до 12 лет 
в выходные и праздничные дни: 
- с 1 ребенком от 7 лет до 12 лет 
- с 2 детьми от 7 лет до 12 лет 
- с 3 детьми от 7 лет до 12 лет 

  - с 4 детьми от 7 лет до 12 лет 

1 посещение 

 
 
 

 
210,00 
250,00 
270,00 
300,00 

 
250,00 
280,00 
320,00 
340,00 

 
Прочие физкультурно-оздоровительные услуги 

 
38 Занятия в группе по обучению катания на 

коньках: 
 - взрослые  до 70 лет и дети от 7 до 14 
лет 
-  дети до 7 лет 

1человек/1час 

 
 

220,00 
 

120,00 
39 Услуга по предоставлению помещения 

(тира) для стрельбы из пневматической 
винтовки 

1 выстрел 9,00 

40 Русская баня: 
-  до 18 часов (до 6 человек) 
- после 18 часов (до 6 человек) 
- за каждого человека свыше 6 человек 
(но не более 10 человек) 

1час 
350,00 
500,00 
75,00 

41 Обеспечение работы комнаты семейного 
отдыха в большом бассейне (не более  
5 чел.) 

1 час 200,00 

 
Услуги по предоставлению сооружений, спортивного инвентаря и прочие услуги 

 
42   Прокат коньков: 

- взрослые и дети от 7 до 18 лет 
- дети до 7 лет 

1 пара/1 час 
 

140,00 
70,00 



7 
 
 

43   Прокат лыж: 
- лыжи с металлическим креплением 
- лыжи с системным креплением 

1 пара/1 час 
 

130,00 
170,00 

44   Заточка коньков 1 пара 120,00 
45 Предоставление теннисного стола: 

  
1 час 

0,5 часа 
145,00 
70,00 

46 Услуга по предоставлению массажной 
кушетки 1 час 100,00 

47 Предоставление радиоаппаратуры 1 час 600,00 
48 Музыкальное сопровождение  

физкультурных, физкультурно-
оздоровительных, культурно-массовых 
мероприятий  

1 час 1400,00 

49 Предоставление ячейки камеры хранения 
в раздевальном отделении 1 час 70,00 

50 Услуга по размещению информации на 
внутренних стенах помещений 
спортивного комплекса (на месяц) 

1 кв.м/месяц 500,00 

51 Услуга по предоставлению места под 
баннер (на месяц) 1 кв.м/месяц 550,00 

52 Услуга по замене браслета для ключа с 
кармашком при поломке и утери 1шт 180,00 

53 Услуга по замене гардеробного номерка 
при поломке и утери 1шт 90,00 

54 Услуга по предоставлению трактора 
ЗТМ-60Л 1 час 1305,00 

 
». 


	проект 724-п
	тарифы СК Юность

